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Adresseliste  
 
 
Høring av revidert kapittel 2 i forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-
Norge  
 
Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge legger herved ut forslag til nytt kapittel 2.1 i 
forvaltningsplan for rovvilt i region 6 på offentlig høring. Kapittel 2.1 inneholder 
retningslinjer for forvaltning av bjørn og jerv når årlig bestandsmål / fylkesvis delmål ikke 
er nådd., Utkast til kapittel 2.1 i revidert forvaltningsplan for rovvilt kan lastes ned på 
rovviltnemndas nettsider hos Statsforvalteren i Trøndelag. Frist for å komme med 
høringssvar er 4. juni 2026. 
 
Det er de nye retningslinjer for forvaltning av bjørn og jerv i kap. 2.1 som er på høring. 
Uttalelser og kommentarer til andre deler av revidert forvaltningsplan, som f.eks. 
avgrensningene av forvaltningsområdene, vil ikke bli kommentert av sekretariatet.  
 
Bakgrunn 
Rovviltnemndas arbeid med forvaltningsplan er forankret i rovviltforskriftens1 § 6 om regional 
forvaltningsplan for rovvilt, hvor det står at: 
«Rovviltnemnden skal utarbeide en regional forvaltningsplan for rovvilt. I forvaltningsplanen skal det 
etableres en geografisk differensiert forvaltning i regionen, jf. forskriften § 1» som sier at: 

- Formålet med denne forskrift er å sikre en bærekraftig forvaltning av gaupe, jerv, bjørn, ulv og 
kongeørn. Innenfor en slik ramme skal forvaltningen også ivareta hensyn til næringsutøvelse 
og andre samfunnsinteresser. 

- Forvaltningen skal være differensiert slik at hensynet til ulike interesser vektlegges forskjellig i 
ulike områder og for de ulike rovviltarter. 

- Forskriften skal sikre en forvaltning som vektlegger forutsigbarhet og lokal medvirkning.» 

Videre sier rovviltforskriftens § 6 at: 
«Forvaltningsplanen skal vise hvordan rovviltnemnden vil prioritere midler til forebyggende og 
konfliktdempende tiltak innenfor regionen i tråd med prinsippet om en geografisk differensiert 
forvaltning. Planen skal også gi anbefalinger om bruken av landbrukspolitiske og reindriftspolitiske 
virkemidler innenfor regionen for å bidra til en samordnet virkemiddelbruk og reduserte tap og 
konflikter.» 
 

 
1 Forskrift om forvaltning av rovvilt (rovviltforskriften): https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-03-18-242  

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-03-18-242
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Gjeldende forvaltningsplan for store rovdyr i region 6 Midt-Norge er fra 20182, og er den femte 
forvaltningsplanen i rekken etter at den første ble vedtatt av rovviltnemnda i 2006. Den første 
forvaltningsplanen er revidert fire ganger, henholdsvis i 2009, 2011, 2013 og 2018. Det ble vedtatt 
at plan igjen skulle revideres høsten 2022, og daværende rovviltnemnd starten en 
revideringsprosess 31. oktober 2022, som har pågått siden. En gjennomgang av 
revideringsprosessen fra oppstart og frem til dags dato er tilgjengelig via nyhetssaken om offentlig 
høring av revidert kapittel 2 i forvaltningsplanen. 
 
Rovviltnemnda mottok faglige uttalelser til forvaltningsplan fra Miljødirektoratet og 
Landbruksdirektoratet i september 2025. Under møte i oktober vedtok rovviltnemnda et nytt 
utkast til forvaltningsplan. Videre ble rovviltnemnda kontaktet av statssekretæren og Klima- og 
miljødepartementet. Det ble så avholdt et møte i november mellom nemnda og KLD hvor tema var 
forvaltningsplan, soneforvaltning og manglende oppnåelse av bestandsmål/fylkesvis delmål for 
bjørn og jerv i regionen. Med bakgrunn i møtet mellom nemnda og KLD i november 2025, og de 
faglige uttalelsene fra direktoratene er det utarbeidet og vedtatt et forslag til retningslinjer for 
forvaltning av bjørn og jerv når årlig bestandsmål /fylkesvis delmål ikke er nådd. Forslaget sendes 
nå på høring. 
  
Innhold i revidert kapittel 2 

Bakgrunn - retningslinjer for forvaltning når årlig bestandsmål /fylkesvis delmål ikke er 
nådd 
 
Bjørn 
Det regionale bestandsmålet for bjørn har kun blitt oppnådd en gang i region 6 siden målet ble 
bestemt av Stortinget. NINA-Rapport 1952 viser at det meste av det egna bjørnehabitatet 
innenfor forvaltningsområdet er i de sør- østlige deler mot grensen til Sverige og sørvestlige deler 
i Namdalen. I disse områdene er det også egnet habitat utenfor grensene av forvaltningsområdet 
inn i Sverige og vest/sørvest for E6. Dette fører til at binner i disse områdene kan ha høyere risiko 
for å bli skutt i Sverige og høyere sannsynlighet for å kunne oppholde seg vest for E6. En 
oppnåelse av bestandsmålet på 3 årlige ynglinger vil avhengig av en økning i antallet binner. 
Bjørn har lang reproduksjonstid, og binner i reproduktiv alder er særlig verdifulle for å kunne 
opprettholde og å øke bestanden mot bestandsmålet. Terskelen for å tillate felling av 
hunnbjørner har variert de siste årene, men har alltid vært høyere enn for hannbjørner, også 
utenfor forvaltningsområdet for bjørn i region 6. I forbindelse med departementets 
klageavgjørelse på nemndas vedtak om kvote for betinget skadefelling av bjørn den 5. august 
2025 ble terskelen satt til “høyere enn lav”.  
 
Departementet skriver i brev 19. mai 2023 om Vedtaksmyndighet for brunbjørn og retningslinjer 
blant annet følgende: «Av hensynet til bjørnebestanden og muligheten for å nå det regionale 
bestandsmålet, bør nemndene ved vedtak om betinget skadefelling og lisensfelling være forsiktig når 
det gjelder uttak av binner i regioner der man er under bestandsmålet, også utenfor 
forvaltningsområdet for bjørn». 
 
I regionen er det en utfordring at binner benytter områder både innenfor og utenfor 
forvaltningsområdet for bjørn, og en økning i antall binner vil sannsynligvis forsterke denne 
utfordringen ytterligere. Dette fører til tap av beitedyr utenfor forvaltningsområdet for bjørn og 

 
2 Gjeldende forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge (2018): 
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/13e1fee385214a549f3fb14ce36570d8/forvaltningsplan-for-rovvilt-i-region-6-midt-norge-
more-og-romsdal-og-trondelag---revidert-etter-vedtak-i-sak-11-19.pdf  

https://www.statsforvalteren.no/contentassets/13e1fee385214a549f3fb14ce36570d8/forvaltningsplan-for-rovvilt-i-region-6-midt-norge-more-og-romsdal-og-trondelag---revidert-etter-vedtak-i-sak-11-19.pdf
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/13e1fee385214a549f3fb14ce36570d8/forvaltningsplan-for-rovvilt-i-region-6-midt-norge-more-og-romsdal-og-trondelag---revidert-etter-vedtak-i-sak-11-19.pdf
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en mindre tydelig differensiert forvaltning, samtidig som muligheten for å oppnå bestandsmålet 
svekkes ved at disse er mer utsatt for skadefelling. 
 
Jerv 
Rovviltnemnda har valgt å opprettholde fordelingen av regionens bestandsmål på 10 årlige 
ynglinger av jerv med fylkesvise bestandsmål på 7 årlige ynglinger i Trøndelag og 3 årlige 
ynglinger i Møre og Romsdal. Hensikten med dette er å fordele belastningen på beitenæringene 
mellom fylkene. Det har så langt vært vanskelig å opprettholde en stabil delbestand med tre 
årlige ynglinger innenfor gjeldende forvaltningsområde i Møre og Romsdal. For jevnlig å kunne 
oppnå det fylkesvise bestandsmålet på tre årlige ynglinger innenfor forvaltningsområdet må 
rovviltnemnda derfor være tilbakeholden med å gi lisensfellingskvote innenfor 
forvaltningsområdet for jerv i Møre og Romsdal, samt at terskelen for skadefelling vil være 
høyere innenfor forvaltningsområdet. 
 
Inntil bestandsmål for bjørn og fylkesvise delmål for jerv oppnås er det behov for å tydeliggjøre 
hvordan forvaltningen av bjørn og jerv skal gjennomføres. Dette på bakgrunn av faglige uttalelser 
til forvaltningsplan i region 6 fra Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet, samt innspill fra 
Klima- og miljødepartementet i møte den 28. november 2025. 
 
Det tas inn følgende retningslinjer for forvaltning av jerv og bjørn i kapittel 2.1 
 
Generelt er det lav terskel for å felle rovvilt som gjør skade på sau og rein i beiteprioritert 
område. Det samme gjelder ved skade på rein i kalvingsområder jf. retningslinjer i kap 5.4.  
Når bestanden for brunbjørn i regionen er under bestandsmålet må det likevel tas forbehold mot 
felling av binner i beiteprioriterte områder, og i kalvingsområder for rein. Terskelen for felling av 
binner uten unger som forvolder skade utenfor forvaltningsområdet har variert de senere årene, 
i klageavgjørelse fra KLD den 5. august 2025 ble terskelen endret fra “midlere” til “høyere enn 
lav”. Terskelen for felling skal veies opp mot hensynet til beitenæring jf. den todelte målsettingen 
i forvaltningsplanen.  
 
Dette betyr for forvaltning av bjørn at:  

• De tiltak som er mulige for å unngå at bjørnebinner felles, skal være iverksatt  
• Så lenge bestanden i regionen er under det regionale bestandsmålet, skal det være en 

restriktiv bruk av virkemiddelet lisensfelling i beiteprioriterte områder.  
• Så lenge bestanden i regionen er under det regionale bestandsmålet skal det ikke åpnes 

for lisensfelling innenfor forvaltningsområdet.  
 
Dette betyr for forvaltning av jerv at: 

• Det skal være lav terskel for å skadefelling jerv som gjør skade på beitedyr utenfor 
forvaltningsområdet i tråd rovviltforliket 2011, pkt. 2.2.19.   

• Innenfor forvaltningsområde for jerv skal terskelen for skadefelling være høyere enn 
utenfor forvaltningsområde i tråd med den todelte målsetting og soneforvaltning.  

• Det skal som hovedregel ikke fastsettes kvote for lisensfelling innenfor 
forvaltningsområde for jerv hvis det årlige regionale og/eller de fylkesvise 
bestandsmålene (fastsatt i forvaltningsplanen) ikke er oppnådd. Rovviltnemnda kan i 
særlige tilfeller gjøre unntak. Slike unntak skal særskilt begrunnes.  Maks to ynglinger pr. 
reinbeitedistrikt kan være en slik særskilt begrunnelse. 

• Jervetispe med unger skal være unntatt fra fellingstillatelsene til og med 9. september. 

https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/representantforslag/2010-2011/dok8-201011-163.pdf
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Oppsummering 
Kort oppsummert foreslår rovviltnemnda følgende for kapittel 2: 

• Det tas inn retningslinjer for forvaltning av jerv og bjørn som kapittel 2.1. 
• Forvaltningsområder for rovvilt i region 6 Midt-Norge 

o Forvaltningsområdet for bjørn holdes uendret. 

o Forvaltningsområdet for gaupe holdes i stor grad uendret, men med bakgrunn i 
kommunesammenslåing justeres grensene mellom tidligere Namsos og 
Namdalseid kommuner og tidligere Steinkjer og Verran kommune i Trøndelag. 
Grensejusteringen innebærer at grensen i stedet for å følge tidligere 
kommunegrenser, nå følger nærliggende veier og vassdrag. Den skriftlige 
beskrivelsen oppdateres med nye kommunenavn. 

o Forvaltningsområdet for jerv holdes i stor grad uendret, med en liten 
grensejustering langs Snåsavatnet i Trøndelag. Grensejusteringen innebærer at 
grensen i stedet for å følge E6, nå følger vannkanten fra Vegset i Snåsa, langs 
sørsiden av Snåsavatnet og langs vassdraget via Fossemvatnet, Reinsvatnet og 
Byaelva ned til der E6 krysser Steinkjerelva. Derfra er grensen lik som før. Den 
skriftlige beskrivelsen oppdateres med nye kommunenavn. 

 
Prosessen videre 
Kapittel 2.1 i revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge legges ut på offentlig 
høring fram til 4. juni 2026. Etter at høringsperioden er avsluttet skal revidert kapittel 2 sendes til 
faglig uttalelse til Landbruksdirektoratet og Miljødirektoratet. Videre er målet å utarbeide et nytt 
utkast til revidert forvaltningsplan til møte i rovviltnemnda i august 2026. Revidert plan skal 
deretter konsulteres med reindriftsnæringen. Rovviltnemnda har ambisjoner om å vedta revidert 
plan senest i desember 2026. 
 
Nyhetssak 
Nyhetssak om høringen er tilgjengelig på rovviltnemndas nettsider: Rovviltnemnda region 6 | 
Statsforvalteren i Trøndelag. I nyhetssaken om høring finnes følgende dokumenter tilgjengelig: 

• Kopi av høringsbrev med forslag til retningslinjer for forvaltning når bestandsmål 
/fylkesvis delmål ikke er nådd. 

• Utkast til revidert forvaltningsplan for rovvilt hvor kap 2.1 er inkludert. 

• Informasjon om revideringsprosessen.  

Hvordan gi innspill 
Alle som ønsker det, kan komme med skriftlige høringssvar. Rovviltnemnda ber sentrale og 
regionale lag/organisasjoner å videresende dette høringsbrevet til sine lokale lag/organisasjoner i 
Møre og Romsdal og Trøndelag. Høringen vil også bli annonsert på rovviltnemndas nettsider hos 
Statsforvalteren i Trøndelag. 
 
Frist for å komme med høringssvar er 4. juni 2026. Høringssvar sendes på epost til 
sftlpost@statsforvalteren.no, eller per post til: 
Rovviltnemnda i region 6 
c/o Statsforvalteren i Trøndelag 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/
https://www.statsforvalteren.no/nb/Trondelag/Miljo-og-klima/Rovvilt/Roviltnemnda-region-6/
mailto:sftlpost@statsforvalteren.no
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Postboks 2600, 7734 Steinkjer 
Merk høringssvaret med saksnummer: 2022/11128. 
 




